
Dagbog for perioden  
  1. januar til 22.juni 2008 samt turen til Norge 

 
1 

 

 

 

For perioden  
1. januar til 22. juni 2008 samt turen til 

Norge 

 

 

 

 

 

 



Dagbog for perioden  
  1. januar til 22.juni 2008 samt turen til Norge 

 
2 

 

Forord 
 
 
Denne dagbog er min otteogtyvende dagbog der beskriver perioden 1. januar til  
1. juli 2008 samt turen til Norge. 
  
Der kan forekomme udtalelser der måske nok er lidt hårde, men det er de tanker jeg 
havde om denne periode og de mennesker jeg var omgivet af. 
 
Denne dagbog er ikke tiltænkt for at skade nogen, men mere for at fortælle om mit 
liv og oplevelser. 
 
Der er episoder og oplevelser jeg har valgt ikke at videregive, da disse måske sårer 
mere end de gavner – både for mig selv, men så sandelig også overfor de 
involverede parter. 
 
God fornøjelse med læsningen! 
 
 
 
Kaj Heydt Jørgensen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dagbog for perioden 1. januar til 1. juli 2008 samt turen til Norge. 
Copyright © Kaj Heydt Jørgensen, Sdr. Felding, Danmark. 
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Da jeg mødte på arbejde den 2. januar fik jeg mig lidt af et chok, da jeg åbnede min mailboks. Der 
var kommet mail fra Minna. Leo var blevet hasteindlagt mellem jul og nytår. 

Først var han kommet til Holstebro sygehus og ganske kort tid derefter overført til Herning 
sygehus, hvor han undervejs havde haft 2 hjertestop. Leo fik indopereret 1 pacemaker og var 
hjemme igen efter 3 dage, og havde det heldigvis godt igen. 

Men lidt af et chok for os. 

Nu nærmede skiferien sig, og vi var ved at være klar – det sidste skulle ordnes – deriblandt 
bestilling af en kanetur i Norge. Jeg prøvede at bestille – men betalingen ville ikke gå igennem, 
hvorfor jeg skrev derop og forklarede situationen. Dagen efter ringede de fra Trysil, at bestillingen 
var modtaget og at vi bare skulle betale når vi kom derud. 

Lørdag morgen den 19. januar kl. 00.30 gik turen mod Frederikshavn, og jo længere nord på vi 
kom, desværre blev vejret. Færgerne til Oslo var indstillet – vi håbede kun på at de ikke også var 
indstillet til Göteborg. Men heldigvis havde Atchara, Casper og Jesper fået en søsyg pille inden vi 
kørte hjemmefra. 

Men vi var heldige – vi havde syd vest vind – hvilket betød at vi havde vinden ind agten fra og 
dermed en dejlig overfart. Velankommen til Göteborg kl. 07.15 skulle vi nu have etableret kontakt 
til Tanja og Richard – hvilket selvfølgelig også lykkedes. De var ca. 30 km. foran os. Vi fandt et 
mødested og kørte derfra samlet mod Trysil op igennem Sverige. Vi havde en dejlig tur derop – 
stille og roligt og kl. 15.00 ankom vi til Trysil efter at have tilbagelagt ca. 520 km. De sidste 180 km. 
havde været på næsten ren is – men på trods af det havde vi en hastighed på omkring 70 km/t. 

 

Men nu var vi der – fantastisk – masser af sne. Min hjemmebooking havde virket. Alt var parat til 
os – selv vores liftkort – jo jeg var godt tilfreds. Nu manglede vi bare vores ski og støvler, som også 
var bestilt on-line. 



Dagbog for perioden  
  1. januar til 22.juni 2008 samt turen til Norge 

 
5 

 

Vi kørte op til hytten og selvom det ikke var nogen stor luksuriøs hytte, var vi godt tilfredse. Vi fik 
lynhurtig pakket ud – og kunne endda nå at komme ned og få udleveret ski og støvler – og også 
her virkede min forhåndsbooking. Jo – det her var bare prof. – dejligt. 

Da vi alle var hjemme igen – manglede Tanja og Richard kun deres liftkort – ellers var de også 
fuldstændig på plads. 

Aftensmaden blev lavet og alle var godt tilfredse – men trætte efter en lang dag og vi gik derfor 
også tidlig i seng, for at møde friske næste morgen. 

Og friske – det var vi alle – nu skulle vi ud og stå på ski – alle glædede sig.  

 

Havde en fantastisk formiddag, hvor kræfterne skulle prøves af. Alle skulle lige have følelsen af at 
have ski på igen – og alt i alt gik det fantastisk godt – Trine var ikke helt på toppen og var sløj, og 
havde svært ved at finde det sjove i at stå på ski.  

Jeg tog bl.a. Trine med ned fra toppen – mellem mine ben – og så var humøret der lynhurtig igen – 
”Det er sjov Kaj” 
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For vores vedkommende var ski – og følelsen, der bare lige med det samme – jo nu var vi på 
hjemmebane igen. 

Tanja og Richard brugte søndag og mandag til at finde skistilen igen.  

Tirsdag, onsdag og torsdag havde de meldt sig til skiskole. 

Ligesom sidste år havde jeg tilset at det var mig der lavede frokosten – det kunne jeg finde ud af – 
og hver dag kl. 11.30 tog jeg hjem for at lave frokost – så når de andre kom hjem – var der mad. 
Det betød at jeg ikke kunne hjælpe til så meget om aftenen, hvor Richard var den store 
foregangsmand. Men jeg hjalp hvor jeg kunne – vi skulle have det til at gå op i en højere enhed 
uden at nogen fulgte sig snydte. 

Og hele ugen kørte bare som på skinner – vi havde et pragtfuldt forhold sammen. 
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Tirsdag aften havde vi som tidligere beskrevet, bestilt en kane tur og var spændte på hvad det var 
vi gik ind til. 

 

Vejret var perfekt – ingen skyer – 12 graders frost og helt vindstille – og så skulle vi sidde under 
rensdyrs skind – en fantastisk oplevelse. 

 

Kanerne var oplyste med fakler og stille og roligt kørte vi ind i skoven – en kæmpe oplevelse, hvor 
vi efter ca. 1 km. ankom til en Iglo, hvor der var dækket op til os med varm suppe og kaffe og til 
børnene var der mulighed for pølser 
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Som Tanja sagde – det her ser vi kun i ”Emil fra Lønneberg” – det her er en drøm… 

Og nej – det var ikke en drøm, men pure oplevelse – en oplevelse som jeg tror vi aldrig 
nogensinde glemmer. 

Herefter gik turen stille og rolig hjem til gården igen, hvor vi stille og pænt fik afregnet med familien 
og for en fantastisk aften med masser af oplevelser. 

Resten af ugen forløb ligeledes stille og roligt og pludselig var det blevet weekend igen og vi måtte 
til at pakke og vende næsen hjemad. 

Hjemturen foregik via Oslo og hurtigt kom vi ned til Göteborg, hvor Tanja og Richard fortsatte ned 
mod København. 
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Vi havde en god overfart til Frederikshavn på trods af meget hårdt stormvejr, som heldigvis kom fra 
sydvest igen. 

Kl. 22.30 ankom vi godt trætte til Sdr. Felding efter en fantastisk god ferie. 

Lørdag den 16. februar havde vi besøg af Annette, Jeppe, Peter og Erik, og hvor vi havde en rigtig 
god dag / aften og selvfølgelig masser af snak. Vi havde glædet os til at skulle se Olsens nye 
kæreste – men så ”heldige” var vi ikke. Hun var blevet forhindret. Så nu måtte vi vente til 
brylluppet.  

Endelig – langt om længe – kom der brev fra Dansk Projektledelse omkring certificeringen. 
Resultatet var ikke godt – et ”No go”, men jeg var allerede forberedt på dette, jeg vil sige, 
meddelelsen kom ikke som nogen overraskelse. Og jeg havde allerede bestemt mig for at jeg ikke 
ville prøve igen. 

Den 1. marts holdt vi Caspers fødselsdag, hvor der var inviteret omkring 12 drenge – og det gik 
ikke stille af – kan jeg garantere for.  
Mor og far var kommet fredag aften – mor ville gerne hjælpe Atchara – og far og jeg havde 
sammen med Christian Mølsted et kæmpe projekt vi skulle have udført. Hækkene skulle klippes 
helt ned – de var efterhånden blevet grimme – og åbne i bunden. 

Jeg havde arrangeret det således at jeg kunne hente Kurts flisemaskine – men ak og ve. 
Kraftoverføringen var total rustet sammen – så det projekt mislykkedes. Nu skulle vi i en fart have 
fundet en ny løsning. Loui kom lige på det rette tidspunkt – og lige med et var løsningen på plads. 

Vi kunne leje 1 lastbil og container, hvilket Per stod for. Om eftermiddagen kom Bent og drengene 
og hjalp med at putte i containeren. 
Inden aften havde vi fyldt 3 containere til bristepunktet – og omkring kl. 17.00 var vi færdige – både 
med hækkene og os selv. Vi var fuldstændig brugte og trætte. 
Om aftenen gik jeg hurtig kold. 

Den 3. marts fik vi endelig styr på vores billetter til Thailand – det var næsten ved at udvikle sig til 
et sandt mareridt – alt var udsolgt – og jeg var efterhånden ved at gøre Atchara klar på at vi ikke 
kom af sted, men så galt gik det så heldigvis ikke. 

Jeg havde igen i år allieret mig med Jysk Rejsebureau, hvor det denne gang var det Kristoffer der 
tog over. Pia var der ikke længere. Og han gjorde det godt. Da billetterne til Thailand var på plads, 
tog han hul på billetterne til Singapore og Hongkong. 

Jeg havde planlagt at jeg ville besøge de 2 storbyer i 5 dage hvert sted. Hotellerne fandt Kristoffer 
også, men jeg syntes de var for dyre og valgte dem fra – nu havde jeg jo et navn at gå efter. 

Jeg fandt hotellerne på nettet via www.hotels.com og troede at jeg kunne spare en frygtelig masse 
penge – men snydt Hr. Jørgensen. Det viste sig at de blev ligeså dyre som igennem Jysk 
Rejsebureau på grund af skatter og afgifter. 
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Midt i marts måned besluttede jeg at drivhuset skulle rives ned. Vi fik det simpelthen ikke passet og 
nu hvor hækken var væk, så det frygtelig ud. Jeg fik det pænt og roligt skilt af – det kunne måske 
sælges. Og ganske rigtigt – Nitaya ville gerne købe det for 500,- kr. og sådan gik det, og jeg var 
kommet af med det. 
Haven begyndte faktisk at se godt ud igen. 

Den 24 marts fik vi pludselig sne og masser af sne, men det var også væk lige så hurtigt som det 
kom, men medens det stod på havde drengene det meget sjovt. 

 

Den 28. marts blev jeg kaldt til møde hos Henrik Skøtt. Han kunne fortælle at der skulle ske 
organisationsændringer og – hvis jeg ville – var en del af denne ændring. Der skulle etableres en 
projektafdeling, hvor Birthe blev afdelingsleder og jeg skulle ansættes som projektleder sammen 
med Thomas – en ny mand der skulle starte den 1. maj. 

Jeg fik 5 dage til at spekulere over, om det var noget for mig. Og jeg ”sprang” til. Nu skulle det 
være. 

Den 11. april blev det offentlig gjort og projektafdelingen var en realitet gældende fra 1. maj 2008. 
Meddelelsen blev varmt modtaget hos de fleste. 

I påskeferien fik jeg total styr på haven – fik i år igen mos fjernet, og haven så anstændig ud igen. 
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Efter en aften hos vores nye naboer Sonja og Gert, blev der ”født” en idé – der skulle afholdes 
gadefest på Solsikkevej. Nu skulle det bare lige ”sumre” lidt i vores hoveder. 

Men der gik ikke lang tid før Per og jeg havde en plan.  
Vi ville lave en festkomite bestående af Sonja og Gert, Anni og Ole, Hanne og Per, Atchara og Kaj. 
Nu skulle vi bare have de 2 andre par med på idéen – og det var de. 

Første møde blev besluttet – og afholdt. Vi ville starte med en forundersøgelse, for at se om der 
overhovedet var interesse for en gadefest – og i så fald, hvor mange der var interesserede. 

Jeg udformede et brev der havde følgende ordlyd: 

Det er tid til gadefest 
på Solsikkevej 

 
 
I den nystiftede festkomité 2008 på Solsikkevej, bestående af Hanne og Per, Sonja og Gert, Anni og 
Ole, Atchara og Kaj, vil vi i år prøve at stable en kanon gadefest på benene – der er allerede store 
planer – men inden vi giver løs på dem, er vi lidt interesseret i at høre, hvem der har ønske i at 
deltage. Vi håber alle på Solsikkevej bakker op – og indtil videre snakker vi om et lille budget på 
omkring 150,- kr. pr. voksen person + drikkevarer. For børn under 12 år bliver der tale om et symbolsk 
beløb. 
 
Festen er planlagt til lørdag den 14. juni. 
 

 
 
Til om eftermiddagen planlægger vi et fællesarrangement sammen med børnene, for hvem der 
måtte have lyst til dette. 
 
Vi beder dig skrive dig på listen – om du kan – er forhindret eller fremover ikke ønsker at blive 
kontaktet vedr. gadefest.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dagbog for perioden  
  1. januar til 22.juni 2008 samt turen til Norge 

 
19 

 

Det er dit ansvar at næste i nummerrækken får listen viderebragt. 
 
Nr. Navn Ja Forhin-

dret 
Ønsker 
ikke at 
deltage 

Antal 
børn 

Fælles 
arran- 
gement 

1 Karen M og Anders 2     
2 Oda og Karl P 2     
3a Pia 2    X 
3b Sonja (senere)      
4 Else og Kristian 2     
5 Karen og Bruno 2     
6 Erik  X    
Nr. Navn Ja Forhin-

dret 
Ønsker 
ikke at 
deltage 

Antal 
børn 

Fælles 
arran- 
gement 

7 Bent og Yrsa  X    
8 Ellen 1     
9 Lone og Leif 2   2 X 
10 Sonja og Gert 2   2  
11 Diana Hviid 1   1 X 
12 Atchara og Kaj 2   2 X 
13 Birgit og Hugo 2     
14 Birgit og Christian 2     
15 Anni og Ole 2     
16 Jytte og Poul 2     
17 Lene og Morten 2     
18 Rikke og Jørgen 2   2 X 
19 Elsebeth og Jesper 2   2 X 
20 Susanne og Svend 2     
21 Hanne og Per 2     
22 Karen og Eigild 2     
23 Anders 1     
25 Lone og Bjarne (måske) 2   1  
39 Helle og Torben 2   3 X 
41 Egon 2-3     
 Mette og Claus  X    
       
  48   15  
       
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Festkomitéen 2008 på Solsikkevej 
 
Hanne og Per 
Sonja og Gert 
Anni og Ole 
Atchara og Kaj 
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Og det blev en kanon succes – som også kan ses ud fra besvarelsen. 

Nu var rammerne udstukket og på det næste møde skulle vi så have rammerne fyldt ud – hvad 
skulle der ske og hvornår skulle festen være: 

Det blev til følgende invitation: 

 

 

 

 

 

 

Det er med stor glæde, at kunne meddele at “Gadefesten på Solsikkevej” i år er en realitet. Der har 
været en fantastisk tilslutning – i den indledende runde, og festudvalget er derfor nu klar med 
følgende: 

Lørdag formiddag lukkes Solsikkevej fra omkring nr. 12 og 21 og ned mod Børnehaven for transport 
med biler, da vi sætter et stort telt op midt på vejen. 

Vi håber for forståelse fra de beboere der bliver “ramt” af denne lukning af gaden. Teltet “pilles” 
ned igen søndag formiddag. 

Lørdag formiddag gøres teltet klar til fest, hvilket vi meget gerne vil have lidt hjælp til – så hold 
dig endelig ikke tilbage ;-) 

Lørdag eftermiddag kl. 15.00 starter vi på Småbørnsskolen med rundbold – mød endelig op – vi har 
små forfriskninger med. 
 
Kl. 17.30 starter festen I teltet - hvor du selv skal medbringe bestik, tallerken samt drikkevarer til 
mindst eget forbrug – varmt tøj og ikke mindst 
 

HØJT HUMØR. 

Når sollyset hen på morgenstunden kan overtage den elektriske oplysning I teltet – må man 
påregne at festudvalget er gået i seng 

 

 

 

 

 

 

GADEFEST PÅ  
SOLSIKKEVEJ 

 

14. juni 2008 

FETSUDVALGET PÅ SOLSIKKEVEJ 
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Lidt omkring detaljerne 

 

Lørdag kl. 10.30: 
Teltet rejses. Hjælp til denne aktivitet er kærkommen. 

Lørdag formiddag kl. 11.00: 
Teltet gøres klar til fest. Hjælp til denne aktivitet er kærkommen. 

Lørdag eftermiddag kl. 15.00: 
Rundbold ved Småbørnsskolen – forfriskninger haves til alle. 

Lørdag kl. 18.00 Velkomst og ny festudvalg udpeges – bestående af 4 husstande: 
2 ”gamle” fortsætter og 2 nye vælges ind + 1 suppleant husstand. 

Mad: 
Helstegt pattegris med salat, flødestuvede kartofler samt flutes. Til børnene yderligere grill pølser. 
Til dessert ”hjemmelavede” isvafler 

Musik: 
Tørfisk kunne desværre ikke komme, så vi har allieret os med en lokal ”PC” 

Søndag formiddag kl. 10.00: 
Teltet ryddes ”op og pilles ned”. Hjælp til denne aktivitet er kærkommen. 

 

--------------------------------------------------------------- 

Tilmelding: 

Antal voksne og navne : _______ ________________________ 

Antal børn  : _______ ________________________ 

Rundbold – antal deltagere:_____________ 

Pris pr. voksen  : 175,00 kr.  
Pris pr. barn indtil 15 år : 20,00 kr. 

Tilmelding og betaling hos Anni og Ole senest den 1. maj 2008 

Hjælp og hvornår  : __________________________________ 

   : __________________________________ 

Med venlig hilsen 

Fest udvalget 2008 

Anni og Ole, Sonja og Gert, Hanne og Per, Atchara og Kaj 
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Invitationerne blev afleveret den 15. april, og nu blev det spændende at se hvor stor interessen i 
grunden var. 

Sidst i april måned kom Atchara i stor gavehumør. Hun mente jeg havde brug for en havetraktor, 
og ville gerne købe en sådan til mig. 

Jo hvorfor ikke – det kunne da være dejligt. Det krævede bare en lille tilbygning til carporten, da 
traktorerne generelt alle var for brede til at kunne komme ind i garagen. 
Jeg undersøgte næsten alle steder og det endte med at jeg købte den hos FDB til 9.995,-. 

Det blev en MTD 125 med 12,5 HK og bio klip. 
Den 30. april kunne jeg hente traktoren i Brugsen. 
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I pinsen fik jeg ordnet hækken, hvilket var lidt af et stykke arbejde. Jeg ville have græsset væk på 
begge sider – og det tog hele 3 dage, men resultatet var også yderst tilfredsstillende. 

 

Efterfølgende ville jeg have det hele fyldt op med flis, hvilket skete den 31. maj. John, vores 
vognmand, kom med 6 m³ flis, og hold da op, hvor det fyldte meget. 
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I maj måned besluttede Atchara og jeg at Casper og Jesper skulle meldes ud af SFO pr. 30/6. De 
var træt af at gå der, og så kunne vi også ligeså godt spare de penge – det drejede sig trods alt om 
godt 1.500,- kroner hver måned. 

Ugen før vores ferie skulle vi afholde gadefesten, hvor menuen var helstegt pattegris. Gadefesten 
startede om eftermiddagen, hvor der var rundbold og heldigvis mødte der rigtig mange op til denne 
del. 

I forbindelse med rundbold, kom jeg til at falde meget forkert og landede direkte på skulderen – og 
det gjorde bare ondt – men spillede dog videre som intet var hændt. 

 

Kl. 18.00 startede festen og der var fra start en rigtig god stemning i teltet. Som aftenen gik, fik jeg 
mere og mere ondt i min skulder – og havde faktisk store smerter, hvilket de andre efterhånden 
også havde bemærket. 

Festen varede til langt ud på natten – jeg tog dog hjem omkring kl. 02.30. 

Da jeg stod op om morgenen, kunne jeg næsten ikke komme i tøjet – og lynhurtigt besluttede jeg 
at ringe til vagtlægen. Jeg blev henvist til Tarm sygehus, som efterfølgende henviste mig til 
Herning sygehus. Jeg skulle røntgenfotograferes – lægen var bange for at kravebenet måske var 
brækket. 

Heldigvis gik det ikke så galt – det var et hårdt slag, og det kunne kun tiden gøre noget ved, og jeg 
skulle være opmærksom på, at det kunne gå op til 4 uger før smerterne var væk. 
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I juni måned kom der en konvolut fra Thailand med invitationer til Daj’s kommende store 
Munkefest. 

 

Disse skulle afleveres hos Atchara’s thai veninder – ikke fordi de skulle med, men det kunne jo 
være at de ville ”spytte” lidt i kassen – og det gjorde de. Jeg tror Atchara fik omkring 3.000,- kr. 
samlet ind på den måde. 

 

Heldigvis har vi ikke noget langt navn eller adresse ;-) 

Og nu var vi klar til vores tur. 
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STATISTIK 

Jeg har nu været i følgende lande og hovedstæder og fløjet med følgende flyselskaber: 
 

Antal 
gange 

Land Hovedstad 

8 Norge Oslo 
3 Holland Amsterdam 
3 Sverige Stockholm 
1 Belgien  
1 Finnland Helsinki 
? Tyskland Berlin 
1 Sovjetunionen Moskva 
1 Polen  
1 Grækenland Athen 
1 DDR  
1 Cuba Havanna 
3 Østrig (Wien) 
3 Frankrig Paris 
1 Italien  
1 Spanien Madrid 
1 Jamaica  
3 England London 
1 USA-Florida  
1 Skotland Edinburgh 
1 Burma  
1 Monaco Monaco 
1 Paraguay  
7 Thailand Bangkok 
1 Argentina  
1 Indien New Delhi 
1 Estland  
1 Filippinerne Manila 
1 Lettland  
1 Brasilien Brasilia 
1 Litauen  
1 Schweiz  
1 Laos Vientiane 

(1) Cambodia (grænsen)  
1 Grønland Nuuk 
1 Island Reykjavik 

(1) Kina (grænsen)  
1 Vietnam Hanoi 
1 Tjekkiet Prag 
1 Nepal Kathmandu 
1 Tibet Lhasa 
1 Ungarn  

41 Lande 25 hovedstæder 
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SAS  
Mærsk  
Cimbrer Air  
Sterling  
Thai Air  
Britania Airlines  
Varig  
Aeroflot  
Cubana Airlines  
Fin Air  
Lufthansa  
British Airways Sunair  
Air Greenland  
Icelandair  
KLM  
China Air  
Vietnam Airlines  
Air China 

 

og har sammenlagt ca. fløjet 238.810 km.  
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